
Organika dhe kategorizimi i pozicioneve të punës të Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa

I. Drejtori i 

Përgjithshëm 1 II-a

II. Drejtoria e 

Inspektim /Trajnimit

VKM 545, datë 11.08.2011, 

i ndryshuar

Drejtor 1 II-b

Inspektor 3 III-b

Specialist 1 IV-a

III. Drejtoria e 

Menaxhimit, 

Dokumentacionit dhe 

Shërbimeve Për 

Publikun

Drejtor 1 II-b

III/I. Sektori i 

Menaxhimit dhe 

Dokumentacionit

Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

Specialistë 4 IV-a

III/II. Sektori i 

Shërbimit të 

Dokumenteve dhe 

Marrëdhënieve me 

Publikun

Specialistë 2 IV-a



Specialistë 4 IV-b

IV. Drejtoria e Financës 

dhe Shërbimeve 

Mbështetëse

Drejtor 1 II-b

IV/I. Sektori i 

Buxhet/Financës

Specialist 1 IV-a

Specialist 1 IV-b

Llogaritar 1

Kl. VII, VKM nr. 717,datë 

23.06.2009, i ndryshuar

IV/II. Sektori i 

Shërbimeve të 

Brendshme

Specialist 1 IV-a

Magazinier 1

Kl. VI, VKM nr. 717,datë 

23.06.2009, i ndryshuar

Shoferë 2 Kl.IV

Teknikë 2 Kl.VI

Pastrues 4 Kl.I

V. Drejtoria e Arkivit 

Qendror Shtetëror

V/I. Sektori i 

Dokumentacionit deri 

në Përfundim të Luftës 

II Botërore

Përgjegjës Sektori 1 III-a/1



Specialistë 2 IV-a

Specialistë 5 IV-b

V/II. Sektori i 

Dokumentacionit të 

Shtetit Komunist

Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

Specialistë 4 IV-a

Specialistë 8 IV-b

V/III. Sektori i 

Dokumentacionit të 

Shtetit Demokratik

Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

Specialistë 1 IV-a

Specialistë 3 IV-b

V/IV. Sektori i ish 

Arkivit të PPSH-së

Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

Specialistë 1 IV-a

Specialistë 5 IV-b

V/V. Sektori i 

Pasurimit, Evidencës 

dhe Mbrojtjes së 

Dokumentave

Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

Specialistë 4 IV-a

Specialistë 8 IV-b

Restauratorë Dokumentesh 4

Kl.VII, VKM nr. 717,datë 

23.06.2009, i ndryshuar



Administratorë 

Dokumentesh 2

Kl.VI, VKM nr. 717,datë 

23.06.2009, i ndryshuar

V/VI. Sektori i 

Dixhitalizimit dhe 

Audiovizual

Përgjegjës Sektori 1 III-a/1

Specialsit IT 1 IV-a

Specialist 1 IV-a

Specialistë 2 IV-b

Laborantë 2 Kl. VII

VI. Drejtoritë Rajonale të Arkivave Shtetërore Vendore

VI/I. Drejtoria e ASHV 

Tiranë

Titullar 1 III-b

Specialistë 5 IV-b

VI/II. Drejtoria e ASHV 

Berat

Titullar 1 III-b

Specialistë 2 IV-b

VI/III. Drejtoria e 

ASHV Dibër

Titullar 1 III-b

Specialistë 2 IV-b

VI/IV. Drejtoria e 

ASHV Gjirokastër

Titullar 1 III-b

Specialistë 2 IV-b



VI/V. Drejtoria e ASHV 

Durrës

Titullar 1 III-b

Specialistë 4 IV-b

VI/VI. Drejtoria e 

ASHV Elbasan

Titullar 1 III-b

Specialistë 3 IV-b

VI/VII. Drejtoria e 

ASHV Fier

Titullar 1 III-b

Specialistë 3 IV-b

VI/VIII. Drejtoria e 

ASHV Korçë

Titullar 1 III-b

Specialistë 3 IV-b

VI/IX. Drejtoria e 

ASHV Kukës

Titullar 1 III-b

Specialistë 3 IV-b

VI/X. Drejtoria e ASHV 

Lezhë

Titullar 1 III-b

Specialistë 3 IV-b

VI/XI. Drejtoria e 

ASHV Shkodër

Titullar 1 III-b



Specialistë 3 IV-b

VI/XII. Drejtoria e 

ASHV Vlorë

Titullar 1 III-b

Specialistë 3 IV-b

Gjithsej 139 punonjës


